FUNDAÇÃO BENEFICENTE DE PEDREIRA – FUNBEPE
PROCESSO SELETIVO - EDITAL Nº 01/2018

EDITAL DE CONVOCAÇAO PARA AS PROVAS PRÁTICAS

O Presidente da Fundação Beneficente de Pedreira – FUNBEPE, usando de suas atribuições legais, torna pública a
CONVOCAÇÃO PARA AS PROVAS PRÁTICAS do Processo Seletivo nº 01/2018, conforme segue:

O candidato deverá comparecer ao local designado para a prova com antecedência mínima de 15 (quinze) minutos, munido do
original de um dos documentos de identidade a seguir: Cédula Oficial de Identidade; Carteira e/ou cédula de identidade expedida
pela Secretaria de Segurança, pelas Forças Armadas, pela Polícia Militar, pelo Ministério das Relações Exteriores; Carteira de
Trabalho e Previdência Social; Certificado de Reservista; Passaporte; Cédulas de Identidade fornecidas por Órgãos ou
Conselhos de Classe, que por lei federal, valem como documento de identidade (OAB, CRC, CRA, CRQ etc.) e Carteira Nacional
de Habilitação (com fotografia na forma da Lei n.º 9.503/97).
Os documentos apresentados deverão estar em perfeitas condições, de forma a permitir a identificação do candidato com
clareza.
Caso o candidato esteja impossibilitado de apresentar, no dia de realização das provas, documento de identidade original, por
motivo de perda, roubo ou furto, deverá ser apresentado documento que ateste o registro da ocorrência em órgão policial,
expedido há, no máximo, 30 (trinta) dias, ocasião em que será submetido à identificação especial, compreendendo coleta de
assinaturas e de impressão digital em formulário próprio.
A identificação especial também será exigida do candidato, cujo documento de identificação apresente dúvidas relativas à
fisionomia e/ou à assinatura do portador.
Não serão aceitos como documentos de identidade: certidões de nascimento, títulos eleitorais, carteiras de motorista (modelo
antigo), carteiras de estudante, carteiras funcionais sem valor de identidade, nem documentos ilegíveis, não identificáveis e/ou
danificados.
Não serão aceitas cópias de documentos de identidade, ainda que autenticadas.

As provas serão realizadas no dia 10 de junho de 2018, nos locais e horários abaixo descritos:

PARA O CARGO DE ENFERMEIRO(A)

Os critérios de avaliação da Prova Prática para o cargo de Enfermeiro(a) são:

TAREFAS PONTUAÇÃO TEMPO MÁXIMO PARA REALIZAÇÃO

1 - Identificação do paciente e prescrição médica 0 a 10 pontos

10 min

2 – Assepsia do profissional 0 a 20 pontos

3 - Organização  0 a 10 pontos

4 - Avaliação do paciente  0 a 20 pontos

5 - Diagnóstico de enfermagem  0 a 10 pontos

6 - Prescrição de enfermagem  0 a 10 pontos

7 - Planejamento de assistência   0 a 10 pontos

8 - Evolução de enfermagem   0 a 10 pontos

TOTAL DE PONTOS E TEMPO 100 pontos

Relação de candidatos convocados para a prova prática, em ordem alfabética:

Cargo: Enfermeiro(a)

Local: EMEF HUMBERTO PIVA - Rua Antônio Pedro, 688 – Centro - Pedreira/SP

NOME DO CANDIDATO RG INSC HORÁRIO

ADRIANA TEBALDI PEREIRA 413859563 10344 9h00

ALINE DA SILVA 445850243 10860 9h00

ANA CAROLINA DE JESUS LIMA 33508327 10051 9h00

ANA LUIZA SPINOLA NAZATO 4064613 10833 9h00

ANA PAULA DE SOUZA DIAS DE OLIVEIRA 22369793 10710 9h00

ANA PAULA SOUZA ALVES 405177537 10935 9h00

ARIANA MARCELA PERIZATO LOSSAVARO 338013106 11630 10h00

BALBINA FRANCISCA ALMEIDA TENORIO DE FREITAS 375844284 10657 10h00

BIANCA CAROLINE FERRAZ 415505367 10561 10h00

CARLOS ROBERTO MACHADO 222297025 11212 10h00

CLAUDIA APARECIDA PEREIRA MARTINS DINIZ 267698938 10248 10h00

CRISLEY MARIA DE OLIVEIRA 254844546 10028 10h00

  FUNDAÇÃO BENEFICENTE DE PEDREIRA – FUNBEPE
PROCESSO SELETIVO - EDITAL Nº 01/2018

Cargo: Enfermeiro(a)

Local: EMEF HUMBERTO PIVA - Rua Antônio Pedro, 688 – Centro - Pedreira/SP

NOME DO CANDIDATO RG INSC HORÁRIO

ELEN MARA DOS SANTOS 281441959 10123 11h00

ELISA DOS SANTOS MOURA FRANCHIM 171219636 11915 11h00

ELIZIANE PEREIRA DA SILVA 624771465 11307 11h00

GESSICA PEREIRA DE FREITAS 476150449 10303 11h00

GRASIELA GOMES OLIVEIRA 10527993 10638 11h00

JANAINA CAMARGO MARTINS 409803455 11745 11h00

JULIANE MORAES DE GODOY 342045908 10024 13h30

LAIS RAQUEL PISSO 446076144 11011 13h30

LILIAN MARIA LAZARIN 32692758X 11211 13h30

MARINA BAPTISTA NARDUCCI 322270200 10285 13h30

MICHELI MENEGON 490674355 11857 13h30

PAULA REGINA POLIDORO NOGUEIRA 406087477 10647 13h30

ROZEMIR GUSMÃO CASTELANE 225843092 10951 14h30

SILVIA HELENA GONÇALVES DOS REIS SANTOS 606941575 11563 14h30

SOLLYMARA APPARECIDA VENTURI ALVAREZ 161913799 10666 14h30

SUZANA CARDOSO TERRA 468116746 10834 14h30

VANESSA REGINA DISARO 292941961 11017 14h30

VANILZA TEREZINHA FERREIRA 58428116X 10929 14h30

PARA O CARGO DE FARMACÊUTICO(A)

Os critérios de avaliação da Prova Prática para o cargo de Farmacêutico(a) são:

TAREFAS PONTUAÇÃO TEMPO MÁXIMO PARA REALIZAÇÃO

Verificação do nome do princípio ativo e comercial da
medicação, conferência da prescrição médica,
separação da medicação, verificação da dosagem,
entre outras atribuições do Farmacêutico.

0 a 100 pontos
15 min

TOTAL DE PONTOS E TEMPO 100 pontos

Relação de candidatos convocados para a prova prática, em ordem alfabética:

Cargo: Farmacêutico(a)

Local: HOSPITAL E MATERNIDADE HUMBERTO PIVA (FUNBEPE) – Rua Henriqueta Rondello
Canesso, 161 – Vila Canesso – Pedreira/SP

NOME DO CANDIDATO RG INSC HORÁRIO

ADALBERTO MIAN 264897675 11266 9h00

ANNE CAROLINE RIBEIRO DA SILVA 377258295 11932 9h00

CARLOS EDUARDO GONÇALVES 124357167 11236 9h00

FABIOLA LALA VILLALVA PEREIRA 254029437 11936 9h00

GABRIELA DA SILVA MAGALHAES 447601957 11412 10h00

GUSTAVO GERALDI 406097513 10354 10h00

MARA SILVIA LOZANO 14071303 11246 10h00

MARCELA DARBELLO DO CARMO 17567557 10102 10h00

MARCIO CARVALHO DE MELO 358608557 11880 11h00

MARIS DE PAIVA LOPES GRAZIA 287066927 10932 11h00

VANESSA LIMA LEME DE MORAES 266988660 10469 11h00

PARA O CARGO DE FISIOTERAPEUTA

  FUNDAÇÃO BENEFICENTE DE PEDREIRA – FUNBEPE
PROCESSO SELETIVO - EDITAL Nº 01/2018

A prova prática para o cargo de Fisioterapeuta visa avaliar os comportamentos inerentes ao exercício da função.

Na prova prática, o candidato deverá responder a 4 (quatro) questões teórico-práticas, que versarão sobre “Fisioterapia
Respiratória”.

Cada questão teórico-prática valerá de 0 (zero) a 25 (vinte e cinco) pontos.

Em cada questão o candidato deverá redigir dentro da quantidade máxima de linhas de acordo com o estabelecido no caderno
de questões. Não será considerado texto escrito fora do local apropriado ou que ultrapassar a extensão máxima estabelecida.

A prova prática será realizada, observando-se as seguintes condições:
a) Cada candidato receberá uma folha de respostas personalizada, no qual redigirá com caneta de tinta na cor azul ou preta (de
material transparente) seu texto definitivo;
b) A prova prática deverá ser escrita à mão, em letra legível;
c) Não será permitida durante a realização da prova, comunicação ou consulta entre os candidatos e/ou a participação de outras
pessoas, nem a utilização de livros, códigos, manuais, impressos ou quaisquer anotações;
d) O candidato, que tenha solicitado um transcritor para realização das provas, realizará a prova acompanhado por um fiscal
indicado pela RBO, devidamente treinado, ao qual deverá ditar, especificando integralmente o texto, a grafia das palavras e os
sinais gráficos de acentuação e pontuação;
e) A prova prática não poderá ser assinada, rubricada, ou conter, em outro local que não seja o cabeçalho da folha de texto
definitivo, qualquer palavra ou marca que a identifique, sob pena de ser anulada. A detecção de qualquer marca identificadora no
espaço destinado à transcrição do texto definitivo acarretará à anulação da prova prática sendo atribuída nota zero.

A prova prática será avaliada, exclusivamente, considerando a proposta de solução para o problema abordado: o candidato
deverá apresentar proposta de intervenção bem articulada à argumentação desenvolvida em seu texto, de forma clara.
a) Será atribuída nota ZERO à prova prática nos seguintes casos:
b) Fugir à proposta apresentada.
c) Apresentar textos sob forma não articulada verbalmente (apenas com desenhos, números e palavras soltas ou forma em
verso).
d) For assinada fora do local apropriado.
e) Apresentar qualquer sinal que, de alguma forma, possibilite a identificação do candidato.
f) For escrita a lápis, em parte ou na sua totalidade.
g)  Estiver em branco.
h) Apresentar letra ilegível.

A folha para rascunho no caderno de provas é de preenchimento facultativo. Em hipótese alguma o rascunho elaborado pelo
candidato será considerado na correção da prova prática pela banca examinadora.

Além do documento original de identificação, o candidato ao cargo de Fisioterapeuta deverá levar, para a realização da prova
prática, caneta esferográfica de tinta preta ou azul, lápis preto nº 2 e borracha macia.

No dia da realização das provas práticas, não será permitido ao candidato:
a) Entrar ou permanecer no local de exame portando arma(s), mesmo que possua o respectivo porte;
b) Entrar ou permanecer no local de exame com aparelhos eletrônicos (agenda eletrônica, bip, gravador, notebook, pager,
palmtop, receptor, relógios digitais, relógios com banco de dados, telefone celular, walkman etc.) ligados ou semelhantes , boné,
gorro, chapéu, óculos de sol, fones de ouvido, bem como protetores auriculares.

Caso o candidato utilize qualquer tipo de equipamento eletrônico durante a realização das provas objetivas, o candidato será
automaticamente eliminado do Processo seletivo.
Os equipamentos eletrônicos deverão ser desligados e acondicionados em invólucros lacrados específicos para esse fim, que
serão fornecidos aos candidatos pelo fiscal de sala. O aparelho celular deverá ter a bateria removida pelo próprio candidato.
O invólucro lacrado contendo os equipamentos eletrônicos desligados deverá permanecer sob a carteira do candidato até a
entrega da folha de respostas ao fiscal, ao término da prova. O invólucro lacrado apenas poderá ser aberto pelo candidato após
a saída do colégio de prova.
O descumprimento do disposto neste edital implicará na eliminação do candidato.

A totalidade da prova prática para o cargo de Fisioterapeuta terá a duração de 2h00 (duas) horas.

Ao terminar a sua prova, o candidato deverá entregar a folha de respostas e o respectivo caderno de questões ao fiscal da sala.
A folha de resposta será o único documento válido para a correção.

Serão aplicados para as prova práticas, o disposto no item 6.14 e respectivos subitens do edital de abertura deste certame.

Relação de candidatos convocados para a prova prática, em ordem alfabética:

Cargo: Fisioterapeuta

  FUNDAÇÃO BENEFICENTE DE PEDREIRA – FUNBEPE
PROCESSO SELETIVO - EDITAL Nº 01/2018

Local: EMEF HUMBERTO PIVA - Rua Antônio Pedro, 688 – Centro - Pedreira/SP

NOME DO CANDIDATO RG INSC HORÁRIO

CINTIA CAROLINE SOARES DOS SANTOS TIOZO 466095089 10933 9h00

GIOVANA SANDRINI VENTURINI 446917321 10392 9h00

JULIANA APARECIDA MIAN 466192666 11475 9h00

JULIANA CRISTINA BARBOSA 40116133X 10724 9h00

MONICA RENATA BIAZOTTO 40517634X 10598 9h00

PRISCILA OLIVEIRA EUFROSINO SANCHES 426268040 10905 9h00

ROBERTA DOS SANTOS RODRIGUES 305348978 11934 9h00

ROBERTA MENNA CHIAVEGATO 302610376 11306 9h00

SAVIA TEIXEIRA DE ARAUJO 457589498 11909 9h00

TATIANA AKEMI HAMASAKI MIYA 342872618 10092 9h00

PARA O CARGO DE TÉCNICO DE ENFERMAGEM I

Os critérios de avaliação da Prova Prática para o cargo de Técnico de Enfermagem I são:

TAREFAS PONTUAÇÃO TEMPO MÁXIMO PARA REALIZAÇÃO

1 - Identificação do paciente  0 a 10 pontos

10 min

2 – Assepsia do profissional 0 a 20 pontos

3 - Organização  0 a 10 pontos

4 – Uso correto dos materiais  0 a 20 pontos

5 – Realização correta dos procedimentos solicitados  0 a 40 pontos

TOTAL DE PONTOS E TEMPO 100 pontos

Relação de candidatos convocados para a prova prática, em ordem alfabética:

Cargo: Técnico de Enfermagem I

Local: EMEF HUMBERTO PIVA - Rua Antônio Pedro, 688 – Centro - Pedreira/SP

NOME DO CANDIDATO RG INSC HORÁRIO

ADRIANA DE PAULA NUNES 199488800 10721 9h00

ALINE RONCHI STRACCI 528504940 11265 9h00

CAMILA APARECIDA GONÇALVES 308538134 10179 9h00

CARINA ALVES DE OLIVEIRA 264897912 11739 9h00

CARINA PALOZZI 462916388 10382 9h00

CARLA ADRIELI CARDOSO DE MORAES 488135412 11570 9h00

DANIELE CRISTINA NERY 482844681 10000 10h00

DANIELLE DE OLIVEIRA PACHECO 115595654 11862 10h00

FABIANE PEREIRA GONÇALVES 400409641 10376 10h00

FLAVIA FREITAS DA SILVA 505371285 10293 10h00

GISLANE CARVALHO COSTA 208743161 10981 10h00

GLEICE CAROLINE VIEIRA REINALDO 463091954 11575 10h00

GUSTAVO RODRIGO BASELIO 408697167 10858 11h00

JAQUELINE DOS SANTOS 416433911 11349 11h00

JAQUELINE RODRIGUES MORAES 261059075 10020 11h00

JENIFER CRISTINA PERES LOPES 551557400 10340 11h00

JOÃO CAROS GOMES DE MORAIS 421981933 10777 11h00

JORGE LUIS DE OLIVEIRA 228520425 10128 11h00

JOSELAINE DA SILVA VALERIO BAPTISTA 408297499 10395 13h30

KARINA RODRIGUES DOS SANTOS 447455503 11163 13h30

LEONAN ALVES MASSON 55704926X 11284 13h30

LUANA CAROLINE CORREIA DE JESUS 397200316 10110 13h30

  FUNDAÇÃO BENEFICENTE DE PEDREIRA – FUNBEPE
PROCESSO SELETIVO - EDITAL Nº 01/2018

Cargo: Técnico de Enfermagem I

Local: EMEF HUMBERTO PIVA - Rua Antônio Pedro, 688 – Centro - Pedreira/SP

NOME DO CANDIDATO RG INSC HORÁRIO

LUCIANA FANTINI 244994614 10017 13h30

LUCINETE QUEIROZ SANTOS 1266699961 11157 13h30

MARIA APARECIDA MOREIRA DA SILVA 12947894 11761 14h30

MAURICIO JOSE RIGOLON ARANTES 335557910 11874 14h30

MIRIAM FALEIROS DOS SANTOS 441641258 10309 14h30

MONICA VALERIA DE MORAES 423438153 10016 14h30

PATRICIA RODRIGUES MARTINS 473756390 10233 14h30

PRISCILA BARBOSA DO PRADO 35110186X 10499 14h30

RAYANE LOPES GUARINI 49674298X 10083 15h30

ROSELI JOYCE BENTO 400991718 11022 15h30

ROSEMEIRE DE JESUS 3625191 10592 15h30

ROSEMEIRE SARA MARUGI ALVES 237468980 10175 15h30

SABRINA ARIANE HONORIO 400594304 10627 15h30

SILENY MOREIRA DE ALMEIDA M6701121 10223 15h30

SILVA MARIA SABALO FRANSCICONI 267940245 10328 16h30

SILVANA CANDIDO SALES PEDRO 322269878 11148 16h30

SILVIA ALVES DA SILVA IOPPE 199186078 10249 16h30

SINARA DE OLIVEIRA 37706791X 10330 16h30

SUELEN STEFANE CARDOSO 526763486 10055 16h30

SUZANA DA SILVA TROGUILHO 326927633 10793 16h30

TANIA DE SOUZA 93136420 10980 17h30

TATIANA CORTESANI DOS SANTOS 276813492 11048 17h30

TATIANE APARECIDA BRANDAO 420955628 10060 17h30

VALDIRENE DE AZEVEDO EUGENIO COSTA 395620338 10347 17h30

VILANI NUNES DE OLIVEIRA 323681888 11347 17h30

PARA O CARGO DE TÉCNICO EM IMOB. ORTOPÉDICA

Os critérios de avaliação da Prova Prática para o cargo de Técnico em Imob. Ortopédica são:

TAREFAS PONTUAÇÃO TEMPO MÁXIMO PARA REALIZAÇÃO

1- Conferência da prescrição médica  0 a 10 pontos

20 min

2- Separação do material para imobilização  0 a 10 pontos

3 - Realização correta dos procedimentos
preparatórios para a imobilização

0 a 20 pontos

4 - Assepsia do profissional   0 a 20 pontos

5 - Realização correta do procedimento de
imobilização.

0 a 20 pontos

6 - Orientação ao paciente 0 a 10 pontos

7- Limpeza e organização do local 0 a 10 pontos

TOTAL DE PONTOS E TEMPO 100 pontos

Relação de candidatos convocados para a prova prática, em ordem alfabética:

Cargo: Técnico em Imob. Ortopédica

Local: EMEF HUMBERTO PIVA - Rua Antônio Pedro, 688 – Centro - Pedreira/SP

NOME DO CANDIDATO RG INSC HORÁRIO

ANA LUCIA DE LISBOA CARVALHO DOS SANTOS 36978943X 10101 9h00

DOUGLAS JULIANO ANTONELLI 280774631 11213 9h00

  FUNDAÇÃO BENEFICENTE DE PEDREIRA – FUNBEPE
PROCESSO SELETIVO - EDITAL Nº 01/2018

Cargo: Técnico em Imob. Ortopédica

Local: EMEF HUMBERTO PIVA - Rua Antônio Pedro, 688 – Centro - Pedreira/SP

NOME DO CANDIDATO RG INSC HORÁRIO

FRANCISCO S SILVA 116604799 10795 9h00

GENILTON PEREIRA DOS SANTOS 397809694 10035 10h00

JENNIFER ZAMANA 430289157 10109 10h00

LUCIANA BASTOS CARVALHO 454069157 10361 10h00

RENATA CRISTINA RODRIGUES LAZARO 428470439 11711 11h00

RENATO DA SILVA 340517578 10540 11h00

Pedreira, 30 de maio de 2018.

PEDRO APARECIDO AGOSTINHO PERON
Presidente da FUNBEPE